
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  76  DEL 07/04/2008 
  
 

Oggetto :  CORSO WEBMASTER. 
                   
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì sette del mese di aprile, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07.04.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07.04.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07/04/2008 ad oggetto : CORSO WEBMASTER. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che le iniziative svolte da questa Amministrazione Comunale rivolte ai cittadini in merito a 
corsi e serate informative nel campo informatico hanno sempre riscosso il favore della cittadinanza; 
 
CHE anche a livello mondiale si stanno sempre più utilizzando sistemi open source per la gestione di siti 
internet e pacchetti applicativi e pochi sono attualmente i corsi sul territorio che si occupano di questi 
sistemi; 
 
ATTESO che si è ravvisata la necessità di creare un sito internet parallelo a quello istituzionale più 
internazionale con l’utilizzo della lingua inglese, implementato in futuro dagli stessi cittadini; 
 
CHE detto sito internet sarà meglio usufruibile anche quale presentazione del comune di Casorate Sempione 
a livello europeo, per eventuali e futuri progetti da presentare all’Unione Europea incentivando 
l’integrazione europea di cittadini e delle imprese; 
 
CHE un corso simile fornisce anche una professionalità nuova e quindi un’opportunità di lavoro inserendosi 
nelle proposte del servizio informalavoro dello sportello ComuneAmico; 
 
CONSIDERATO che la ditta AT Information Technology srl di Gallarate aveva già provveduto ad aprire un 
dominio www.casoratesempione.eu in occasione del Progetto Cultura presentato nell’anno 2007 all’Unione 
Europea; 
 
CHE detta ditta si è resa disponibile a tenere un corso di WEBMASTER con CMS open source Joomla, di 
10 lezioni ad un costo pari a € 800,00 più IVA e ad implementare inizialmente il sito ad un costo di € 900,00 
più IVA; 
 
CHE si rende opportuno far pagare una somma ai corsisti di € 90,00, in qualità di rimborso spese, esclusi gli 
studenti e disoccupati; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dal responsabile incaricato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. APPROVARE l’avvio di un corso di Webmaster con sistema open source Joomla di 10 lezioni e 
implementare inizialmente il sito, facendo pagare ai corsisti, esclusi gli studenti e i disoccupati, una 
somma di  €. 90,00, in qualità di rimborso spese; 

 
2. DEMANDARE al responsabile incaricato tutti gli atti conseguenti; 

 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 
n. 267/2000.   

 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                           REGOLARITA’ CONTABILE 
                   
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici -                                                  Il Responsabile Settore  
Servizi Sociali  e Pubblica Istruzione                                                                Servizi Generali e Finanziari 
f.to    Matilde Rossi                                                                                            f.to  Roberta Ferrari     
 
 
 

http://www.casoratesempione.eu/


Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07.04.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/04/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/04/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 14/04/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/05/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  76  DEL 07/04/2008 
	Oggetto :  CORSO WEBMASTER. 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


